РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ДУМА ШИРЯЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 29.04.2016 г2016г.                                                                                         № 41-145/дсп

д. Ширяева

 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Ширяевского муниципального образования за 2015 год»

          В соответствии со ст.279 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», заключения контрольно – счетной палаты Ирмкутского районного муниципального образования № 18/16-з от 21.04.2016г., ст.31 Устава Ширяевского МО, Дума Ширяевского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Ширяевского муниципального образования за 2015 год (прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ширяевский вестник».

Глава Администрации
Ширяевского МО                                              ________                   С.А. Попова
          Ширяевское муниципальное образование состоит из 5 деревень численность которых составляет 2315 человек по состоянию на 01.01.2016 год.

     На территории Ширяевского МО работает законодательный орган – Дума Ширяевского муниципального образования, состоящая из 10 депутатов.

     Деятельность Администрации Ширяевского муниципального образования основывается на федеральном и областном законодательстве в соответствии с Уставом Ширяевского муниципального образования.

     Бюджет Ширяевского муниципального образования на 2015 год был принят решением Думы Ширяевского муниципального образования № 24-83/дсп  от 19.12.2014 года по доходам в сумме  15036,1 тыс.рублей, по расходам в сумме 15170,76 тыс. рублей, дефицит бюджета – 134,66 тыс.рублей. Состав доходной части бюджета, план и фактическое исполнение представлены в таблице №1 (данные представлены с учетом принятых изменений в течении 2015  года), расходы – в таблице 2.

Таблица № 1

ДОХОДЫ (тыс.руб.)

	Наименование показателя
	План на 2015 год с учетом изменений
	Факт 2015 года
	% выполнения

	Доходы бюджета - всего
	17 151 937,37
	16 751 466,14
	97,67

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	4 147 217,37
	3 750 195,09
	90,43

	  Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации (10010)
	744 400,00
	677 679,22
	91,04

	  Налог на доходы физических лиц (10102)
	1 426 206,40
	1 419 839,06
	99,55

	  Единый сельскохозяйственный налог (10503)
	3 400,00
	3 392,50
	99,78

	  Налог на имущество (10601)
	300 000,00
	294 459,71
	98,15

	  Земельный налог (10606)
	1 363 190,97
	1 189 311,07
	87,24

	  Государственная пошлина (10804)
	100 000,00
	42 750,00
	42,75

	  Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (11105)
	180 020,00
	104 140,75
	57,85

	  Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений (11301)
	30 000,00
	18 622,78
	62,08

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	13 004 720,00
	13 001 271,05
	99,97

	  Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности (20201)
	5 598 620,00
	5 598 620,00
	100,00

	  Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (20202)
	7 209 900,00
	7 207 151,05
	99,96

	  Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (20203)
	196 200,00
	196 200,00
	100,00

	  Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (20203)
	700,00
	0,00
	0,00

	  Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений(21905)
	-700,00
	-700,00
	100,00

 Данные  таблицы № 1 показывают, что  по доходам  % выполнения работ, услуг и т.д. составляет 97,67 % от планируемой суммы.

     Плановый данные по земельному налогу и налогу на имущество соответствуют данным налоговой инспекции.

     В безвозмездных поступлениях по прочим субсидиям бюджетам поселений по плану, хочется выделить сумму по 100 Модельным домам культуры , которая составила 950000,00 рублей.

     Субсидия на выплату денежного содержания с начислениями на него главам, муниципальным служащим поселений, а так же заработной платы с начислениями на нее работникам учреждений культуры, находящиеся в ведении органов местного самоуправления составила 5180,8 тыс.руб.

  Дотация бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности из районного бюджета – 2914,02 тыс.руб., из областного бюджета – 2684,60 тыс.руб.
Таблица № 2

РАСХОДЫ (тыс.руб.)

	Наименование показателя
	План на 2015 год с учетом изменений
	Факт 2015 года
	% выполнения

	Расходы бюджета - всего
	17 286 597,37
	16 852 409,71
	97,49

	в том числе:

	Функционирование высшего должностного лица (0102)
	1 065 837,38
	1 026 374,57
	96,30

	Функционирование местных администраций (0104)
	5 990 147,13
	5 839 473,53
	97,48

	Резервный фонд (0111)
	50 000,00
	0,00
	0,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка (0203)
	196 200,00
	196 200,00
	100,00

	Дорожное хозяйство (0409)
	401 000,00
	401 000,00
	100,00

	Коммунальное хозяйство (0502)
	35 928,64
	35 928,64
	100,00

	Благоустройство (0503)
	745 237,90
	739 495,90
	99,23

	Культура и кинематография (0801)
	8 628 224,93
	8 439 915,68
	97,82

	Социальная политика (1001)
	85 946,11
	85 946,11
	100,00

	Межбюджетные трансферты (1104)
	88 075,28
	88 075,28
	100,00

       Данные  таблицы № 2 показывают, что  по расходам % выполнения работ, услуг и т.д. составляет 97,49 % от планируемой суммы.

 Остаток денежных средств на конец месяца составляет 28662,65 руб..
Численность по администрации составляет:

	«Численность»

	План
	Факт

	1 ставка
	Глава Администрации (муниципальная должность)
	1 ставка
	Глава Администрации (муниципальная должность)

	1 ставка
	Руководитель Аппарата Администрации (главная должность)
	1 ставка
	Руководитель Аппарата Администрации (главная должность)

	1 ставка
	Начальник ФЭО (Ведущая должность)
	1 ставка
	Начальник ФЭО (Ведущая должность)

	3 ставки
	Консультанты (старшая должность)
	3 ставки
	Консультанты ( старшая должность)

	2 ставки
	Гл.Специалисты (младшая должность)
	2 ставки
	Гл.Специалисты (младшая должность)

	Должности не являющиеся должностями муниципальной службы

	2 ставки
	Сторож
	2 ставки
	Сторож

	1 ставка
	Уборщица
	1 ставка
	Уборщица

	1 ставка
	Водитель
	1 ставка
	Водитель

	1 ставка
	Рабочий
	1 ставка
	Рабочий

	Должности работников, переведенных на новые системы оплаты труда

	0,5 ставки
	Кассир

	совмещение

	1 ставка
	Делопроизводитель
	1 ставка
	Делопроизводитель

	0,5 ставки
	Архивариус
	0,5 ставки
	Архивариус

	ВУС

	1 ставка
	Специалист
	1 ставка
	Специалист

Количество органов местного самоуправления  - 1.

Численность по подведомственному учреждению МУК «ЦКС» Ширяевского муниципального образования составляет – 13,4 человек. Данное учреждение является казенным.

Расходы в течении 1 квартала составили:

АДМИНИСТРАЦИЯ:
1. Заработная плата и начисления на нее –5764105,45рублей;

2. Услуги связи составили – 56608,15 тыс.руб. из которых оплата услуг за интернет составила – 49920,00 рублей;

3. Оплата за коммунальные услуги (электроэнергия) –242969,58рублей;

4. Прочее:

1) заправка картриджей –15360рублей;

2) ремонт автомобиля –39393рублей;

3) Договора ГПХ – 40288,83 рубля;

4) Договора ГПХ – 13365,75 рублей;

5) Ангарские огни (печать) – 28490,00 рублей;

6) Курсы повышения квалификации – 22000,00 рублей;

7) Продление ЭЦП – 4800,00 рублей;

8) рублей;

9) Обновление и сопровождение информационно – программного комплекса «Регистр муниципального образования» - 5000,00 рублей;

10) ООО НПА Форус (сопровождение) – 30258,00 рублей;

11) Предоставление текущей версии Гарант – 46145,04 рублей;

12) Консультационно техническое обслуживание – 77000,00 рублей;

13) ОСАГО – 5928,19 рублей;

14) Обслуживание сайта Администрации «Электронный муниципалитет» - 21350 рублей;

15) Разработка схем водоснабжения - 60000,00 рублей;

16) Размещение светильников на опорах –18265,05 рублей;

17) Транспортный налог – 5382,00 рублей;

18) Штраф – 91,24 рубля;

19) Принтер – 14130,00 рублей;

20) ГСМ – 172970,31 рубль;

21) Канцелярия – 19672,15 рублей;

22) Печать местной газеты «Ширяевский вестник» - 1200,00 рублей;

23) Изготовление табличек – 4210,00 рублей;

24) Изготовление штампов – 681,00 рубль;

25) Краска – 7600,00 рублей;

26) Электроэнергия фонарей дневного света – 283338,93 рубля;

27) Электроэнергия водокачек – 35928,64 рубля;

28) Межевание дорог – 301000,00 рублей;

29) ПГС – 100000,00 рублей;

30) Остановочные комплексы – 84000,00 рублей

31) Кадастровые работы – 52000,00 рублей;

32) Разработка местных нормативов – 99966,00 рублей;

33) Вывоз ТБО – 65017,50 рублей;

34) Ремонт и установка гидранта  на 2-х водокачках – 28614,00 рублей;

35) Договора ГПХ – 74248,27 рублей;

36) Аренда гаража – 4681,41 рубль;

37) Межбюджетные трансферты(полномочия) – 88075,28 рублей;

38) Муниципальная пенсия – 85946,11 рублей.

КЛУБ:
1. Заработная плата и начисления на нее – 4745438,71 рублей;

2. Услуги связи составили – 53061,27 рублей из которых оплата услуг за интернет составила – 27360 рублей;

3. Оплата за коммунальные услуги (электроэнергия) – 786400,89 рублей;

4. Прочее:

1) заправка картриджей –16436,00 рублей;

2) Охранная сигнализация и тревожная кнопка –35350рублей;

3) Оплата по договорам ГПХ и налоги по ним – 175217,84 рублей;

4) Технологическое присоединение к клубу Горяшино – 39189,05 рублей;

5) Оплата по договорам ГПХ и налоги по ним – 310263,39 рублей;

6) Курсы повышения квалификации – 9600,00 рублей;

7) Подписка на периодическую литературу – 42504,89 рублей;

8) Монтаж противопожарной сигнализации – 50618,21 рубль;

9) Проведение аукциона по Народным инициативам – 12000,00 рублей;

10) Штраф – 55,29 рублей;

11) Бланки грамот и дипломов – 1015,00 рублей

12) Канцелярия – 17518,81 рублей;

13) Краска для ремонта клубов– 9517,00 рублей;

14) Ремонт фасада здания по Народным инициативам за счет областного бюджета – 519551,05 рублей, за счет местного бюджета – 24789 рублей.

15) 100 МДК приобретение мебели – 60385,00 рублей за счет средств местного бюджета;

16) 100 МДК мебель, музыкальное оборудование за счет средств областного бюджета – 950000,00 рублей;

17) 100 МДК – 528002,92 рубля из которых долг за 2014 год – 387999,99 рублей.